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СОСТАВ ДОКУМЕНТАЦИИ ПО ПЛАНИРОВКЕ ТЕРРИТОРИИ  

Номер 

тома 
Обозначение Наименование Примечание 

1 
Том 1 (утверждаемая 

текстовая часть ПП) 

Основная часть проекта 

планировки. Положение о 

размещении объектов 

капитального строительства. 

 

2 
Том 2 (утверждаемая 

графическая часть ПП) 

Основная часть проекта 

планировки территории. 

Графическая часть 

 

3 

Том 3 (текстовые 

материалы по 

обоснованию ПП) 

Материалы по обоснованию 

проекта планировки территории. 

Текстовая часть 

 

4 

Том 4 (графические 

материалы по 

обоснованию ПП) 

Материалы по обоснованию 

проекта планировки территории. 

Графическая часть 

 

5 
Том 5 (утверждаемая 

текстовая часть ПМТ) 

Основная часть проекта 

межевания территории. 

Пояснительная записка 

 

6 
Том 6 (утверждаемая 

графическая часть ПМТ) 

Основная часть проекта 

межевания территории. 

Графическая часть 

 

7 

Том 7 (текстовые 

материалы по 

обоснованию ПМТ) 

Материалы по обоснованию 

проекта межевания. 

Пояснительная записка 

 

8 

Том 8 (графические 

материалы по 

обоснованию ПМТ) 

Материалы по обоснованию 

проекта межевания. Графическая 

часть 
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1. Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, 

в том числе возможные способы их образования. 

Проект межевания территории выполнен на основании сведений, 

полученных из ЕГРН. 

Проектом предлагается образовать 1 земельный участок. 

Образование предлагается осуществить в 2 этапа. 

Таблица 5.1. Перечень и сведения о площади образуемых земельных 

участков.  

Этап 1. 

Условный 

номер 

земельного 

участка 

Вид 

разрешенного 

использования 

земельного 

участка 

Площадь, 

кв.м. 
Местоположение Способ образования земельного участка 

:ЗУ1 Спорт 12441 
ХМАО-Югра, г. 

Мегион 

образование путем перераспределения 

земельного участка с кадастровым 

номером 86:19:0030103:28 и земель, 

государственная или муниципальная 

собственность на которые не 

разграничена 

 

Этап 2. 

Условный 

номер 

земельного 

участка 

Вид 

разрешенного 

использования 

земельного 

участка 

Площадь, 

кв.м. 
Местоположение Способ образования земельного участка 

:ЗУ2 Спорт 112733 
ХМАО-Югра, г. 

Мегион 

образование путем объединения 

земельного участка с кадастровым 

номером 86:19:0030103:308 и 

земельного участка :ЗУ1, образованного 

путем перераспределения земельного 

участка с кадастровым номером 

86:19:0030103:28 и земель, 

государственная или муниципальная 

собственность на которые не 

разграничена 

 

Сведения о границах образованных земельных участков, содержащие 

перечень координат характерных точек этих границ, в системе координат 

МСК-86, зона 4 представлены в Приложении 1 к Тому 5. 
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2. Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, 

которые будут отнесены к территориям общего пользования или имуществу 

общего пользования, в том числе резервируемых и (или) изымаемых для 

государственных или муниципальных нужд 

 

Проектом не предлагается образование земельных участка, которые 

будут отнесены к территориям общего пользования  

Установление публичных сервитутов данным проектом 

не предусмотрено. 

 

3. Вид разрешенного использования образуемых земельных участков 

в соответствии с проектом планировки территории в случаях, 

предусмотренных Градостроительным Кодексом Российской Федерации 

 

Вид разрешенного использования образуемых земельных участков  - Спорт 

 

4. Целевое назначение лесов, вид (виды) разрешенного использования 

лесного участка, количественные и качественные характеристики лесного 

участка, сведения о нахождении лесного участка в границах особо защитных 

участков лесов 

 

Лесные участки в границах проектирования отсутствуют. 

 

5. Сведения о границах территории, в отношении которой 

разрабатывается проект межевания, содержащие перечень координат 

характерных точек этих границ в системе координат, используемой для 

ведения Единого государственного реестра недвижимости 
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Проектируемая территория расположена: Российская Федерация, 

Ханты-Мансийский Автономный округ - Югра, город Мегион, кадастровые 

кварталы 86:19:0030103  

Северная часть территории проектирования проходит по границе 

подъездной дороги к АЗС и границе участка автосервиса 

Восточная часть территории проектирования проходит по границе 

подъездной дороги к АЗС и  границе участка АЗС. 

Южная и юго-западная части территории проектирования проходит по 

границе отвода земельного участка под автомобильной дорогой Сургут-

Нижневартовск 

Правилами землепользования и застройки городского округа города 

Мегиона, утвержденные постановлением администрации города Мегиона от 

07.10.2022 № 2588, проектируемая территория (контур 3) отнесена к 

территориальной зоне объектов физической культуры и массового спорта 

(индекс «РЗ 604») 

В границах проектируемой территории предусмотрено образование 1 

земельного участка для перспективного размещения спортивных зданий и 

сооружений. 

В соответствии с п. 8 статьи 43 Градостроительного кодекса РФ, 

подготовка проектов межевания территории осуществляется с учетом 

материалов и результатов инженерных изысканий в случаях, если выполнение 

таких инженерных изысканий для подготовки документации по планировке 

территории требуется в соответствии с Градостроительным Кодексом РФ, 

по условиям Контракта. Результаты инженерных изысканий по состоянию на 

июнь 2023 года, согласованные Заказчиком работ, представлены в Приложении 

к Тому 3. 

Площадь территории межевания в согласованных границах составляет 

112780 кв.м. 

Данным проектом межевания в границах территории проектирования: 

- устанавливаются границы элементов планировочной структуры; 
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- отображаются границы зон с особыми условиями использования 

территории. 

В границах территории проектирования отсутствуют: 

-  границы особо охраняемых природных территорий; 

-  границы публичных сервитутов; 

- границы лесничеств, участковых лесничеств, лесных кварталов, 

лесотаксационных выделов или частей лесотаксационных выделов. 

Описание местоположения границ территории, в отношении которой 

разработан данный проект межевания, приведено в Таблице 5.3.  

 

Таблица 5.3. Сведения о границах территории, содержащие перечень 

координат характерных точек этих границ в системе координат МСК-86, 

зона 4. 

Обозначение 

характерных 

точек границ 

Координаты, м 

X Y 

1 2 3 

1 961599.92 4395552.50 

2 961593.09 4395576.50 

3 961599.00 4395603.17 

4 961611.55 4395619.46 

5 961645.31 4395665.04 

6 961686.71 4395662.65 

7 961711.21 4395776.47 

8 961657.95 4395773.03 

9 961646.66 4395744.10 

10 961627.66 4395745.46 

11 961604.36 4395749.20 

12 961590.86 4395770.36 

13 961580.22 4395823.07 

14 961405.38 4395832.47 

15 961399.45 4395832.77 

16 961403.18 4395747.26 

17 961338.37 4395743.47 

18 961333.67 4395826.42 

19 961333.37 4395831.26 

20 961317.40 4395830.47 

21 961313.10 4395830.33 

22 961313.08 4395808.81 

23 961313.69 4395694.45 

24 961313.95 4395645.85 
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25 961316.85 4395612.11 

26 961334.88 4395565.07 

27 961355.27 4395521.27 

28 961378.55 4395488.58 

29 961417.97 4395445.23 

30 961451.22 4395416.76 

31 961475.49 4395406.20 

32 961545.93 4395386.65 

33 961546.46 4395389.02 

34 961549.79 4395389.16 

35 961550.76 4395398.61 

36 961560.71 4395397.56 

37 961559.94 4395390.12 

38 961563.85 4395389.72 

39 961565.71 4395389.79 

40 961570.44 4395389.38 

41 961571.12 4395389.62 

42 961570.40 4395381.22 

43 961574.86 4395380.22 

44 961575.16 4395384.95 

45 961575.26 4395386.87 

46 961575.58 4395391.17 

47 961582.91 4395393.78 

48 961593.80 4395495.33 

1 961599.92 4395552.50 

 



Приложение 1 

СВЕДЕНИЯ О ГРАНИЦАХ ОБРАЗОВАННЫХ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ 

СОДЕРЖАЩИЕ ПЕРЕЧЕНЬ КООРДИНАТ ХАРАКТЕРНЫХ ТОЧЕК ЭТИХ ГРАНИЦ. 
 

:ЗУ1 (1 этап) 

Номер точки 

Значение 

координаты 

"X" 

Значение 

координаты 

"Y 

1 961575.16 4395384.95 

2 961575.26 4395386.87 

3 961575.58 4395391.17 

4 961582.91 4395393.78 

5 961593.80 4395495.33 

6 961577.20 4395499.45 

7 961568.22 4395504.86 

8 961484.70 4395516.37 

9 961476.73 4395424.98 

10 961475.49 4395406.20 

11 961545.93 4395386.65 

12 961546.46 4395389.02 

13 961549.79 4395389.16 

14 961550.76 4395398.61 

15 961560.71 4395397.56 

16 961559.94 4395390.12 

17 961563.85 4395389.72 

18 961565.71 4395389.79 

19 961570.44 4395389.38 

20 961571.12 4395389.62 

21 961570.40 4395381.22 

22 961574.86 4395380.22 

1 961575.16 4395384.95 

 

 

 

 



 

:ЗУ2 (2 этап) 

 

Номер 

точки 

Значение 

координаты 

"X" 

Значение 

координаты 

"Y 

23 961599.92 4395552.50 

24 961593.80 4395495.33 

25 961582.91 4395393.78 

26 961575.58 4395391.17 

27 961575.26 4395386.87 

28 961575.16 4395384.95 

29 961574.86 4395380.22 

30 961570.40 4395381.22 

31 961571.12 4395389.62 

32 961570.44 4395389.38 

33 961565.71 4395389.79 

34 961563.85 4395389.72 

35 961559.94 4395390.12 

36 961560.71 4395397.56 

37 961550.76 4395398.61 

38 961549.79 4395389.16 

39 961546.46 4395389.02 

40 961545.93 4395386.65 

41 961475.49 4395406.20 

42 961451.22 4395416.76 

43 961417.97 4395445.23 

44 961378.55 4395488.58 

45 961355.27 4395521.27 

46 961334.88 4395565.07 

47 961316.85 4395612.11 

48 961313.95 4395645.85 

49 961313.69 4395694.45 

50 961313.08 4395808.81 

51 961313.10 4395830.33 

52 961317.40 4395830.47 

53 961333.37 4395831.26 

54 961333.67 4395826.42 

55 961338.37 4395743.47 

56 961403.18 4395747.26 

57 961399.45 4395832.77 

58 961405.38 4395832.47 

59 961580.22 4395823.07 

60 961590.86 4395770.36 

61 961604.36 4395749.20 

62 961627.66 4395745.46 

63 961646.66 4395744.10 

64 961657.95 4395773.03 

65 961711.21 4395776.47 

66 961686.71 4395662.65 

67 961645.31 4395665.04 

68 961611.55 4395619.46 

69 961599.00 4395603.17 

70 961593.09 4395576.50 

23 961599.92 4395552.50 

71 961315.34 4395709.37 

72 961315.16 4395704.54 

73 961320.03 4395704.36 

74 961320.21 4395709.20 

71 961315.34 4395709.37 

75 961534.51 4395698.56 

76 961534.29 4395693.76 

77 961539.27 4395693.54 

78 961539.47 4395698.33 

75 961534.51 4395698.56 
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